
 
 

 
 

 
Klachtnummer:  K18.013 

Datum uitspraak: 30 oktober 2018 

Datum publicatie:  31 oktober 2018 

Instantie: Codecommissie 

Onderwerp: Publieksreclame 

Oordeel: Gegrond 

Relevante artikelen: 5.2.1.2, 5.2.1.3 en 5.2.2.2 

  

Samenvatting: Serieus signaal over reclame voor receptgeneesmiddel 

richting publiek. Beklaagde berust in oordeel – klacht 

afgedaan met publicatie van de feiten en betaling kosten 

secretariaat.. 

 

 
 
K18.013 CGR/Amgen 
De CGR heeft een melding ontvangen over een mogelijke overtreding van de regels 
inzake geneesmiddelenreclame door Amgen BV. De melding ziet op het beeld gebruikt in 
de non-branded stand van Amgen en hetzelfde beeld en infographics over nieuwe 
behandelopties gebruikt in een uiting richting beroepsbeoefenaren en niet-
beroepsbeoefenaren. Amgen geeft aan dat per abuis één keer het beeld en infographics 
van de non-branded campagne gebruikt is voor een uiting richting beroepsbeoefenaren. 
Inmiddels wordt deze uiting niet meer gebruikt.    
 
Oordeel van de CGR: 
De CGR is van oordeel dat Amgen de Gedragscode heeft overtreden en meer specifiek de 
artikelen 5.1.3 en 5.6.1 juncto artikel 3 van de Code Publieksreclame Geneesmiddelen. Er is 
sprake van verboden publieksreclame voor het receptgeneesmiddel Repatha®, hetgeen 
Amgen kan worden aangerekend.  
 
Gezien het feit dat Amgen heeft aangegeven dat het slechts éénmalig is gebruikt en de 
betreffende uiting niet meer wordt gebruikt, heeft het CGR besloten deze klacht af te doen 
met een publicatie van de feiten en betaling door Amgen van de gemaakte kosten van het 
Secretariaat. 


